
چهارشنبه ۲۳ آبان۱۳۹۷ . ۶ ربیع الاول ۱۴۴۰. شماره ۲۸۵۶   روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

هیئت اعزامی در طبس

 31  ،367 شماره  در  خراسان  روزنامه 
شهریور سال 1329در مطالبی در صفحه 
3 آورده است: »هیئت اعزامی سازمان برنامه 
بریاست آقای مهندس زاهدی باتفاق آقای 
نجفی فرماندار فردوس طی دیروز وارد و 
پس از بررسی و دیداری از داخله شهر بر 
حسب دعوتی که شده بود ساعت 5 و نیم 
بعدازظهر عده ای متجاوز ار شصت نفر از 
باغ  در  مامورین  و  اهالی  مختلف  طبقات 
گلشن حضور یافته اول آقای مهندس زاهدی 
بیاناتی درباره عملیات و کمک های سازمان 
برنامه که در نظر دارد عمل نماید بیان نمودند 
سپس سوال در قسمت نواقص کلی شهر از 
کشاورزی و بهداشت و فرهنگ و نیازمندی 
های عمومی نمودند و بوسیله مامورین و 

اشخاص مطلع پاسخ های لازم داده شد.«

کمبودها در خوابگاه های شبانه روزی، کمبود 
نیروی انسانی، دو شیفته بودن مدارس، فرسودگی 
فضاهای آموزشی و سنگ اندازی  برخی شهرداری 
ها در پروژه های آموزش و پرورش از مهم ترین 
سرفصل هایی بود که روز گذشته در دیدار مدیر 
کل آموزش و پرورش با اعضای مجمع نمایندگان 

خراسان جنوبی مطرح شد. 
»واقعی« به فعالیت 151 مدرسه شبانه روزی و 
تحصیل 18 هزار دانش آموز در آن اشاره کرد و 
گفت: این مدارس با مشکلات جدی مواجه است در 
حالی که بیشترین آمار مدارس شبانه روزی کشور 

متعلق به خراسان جنوبی است. 
به گفته وی، یارانه مواد غذایی برای دانشگاه ها 
لحاظ شده اما برای دانش آموزان مدارس شبانه 

روزی هیچ سهمی در نظر گرفته نشده است. 
وی با تاکید بر این که آموزش و پرورش با کمبود 
سرانه مواجه است و اگر والدین حمایت نکنند 
بسیاری از مدارس استان تعطیل می شود گفت: 
از یک سو مدارس استان نیازمند هوشمندسازی 
است و از طرف دیگر کمبود نیروی انسانی در 
خراسان جنوبی بیداد می کند، آن طور که برای 
دو سال آینده به شدت نگرانی ایجاد کرده است. 
این مسئول با بیان این که استان با کمبود 352 
بخش  که  حالی  در  افزود:  است  مواجه  کلاس 
عمده ای از فضاهای آموزشی فرسوده است و نیاز 
به مقاوم سازی دارد، اعتبارات آموزش و پرورش 
برای رفع کمبود فضای آموزشی کافی نیست و 
بیشتر مدارس به دلیل کمبود فضای آموزشی دو 

شیفته است. 
وی سهمیه اختصاص یافته نیروی انسانی به استان 
را بسیار ناچیز دانست و با اشاره به این که برخی 
شهرداری ها با آموزش و پرورش استان آن طور 

که باید همکاری لازم را ندارند اظهار کرد: در این 
شرایط برخی از پروژه ها تعطیل یا در اجرای آن 
سنگ اندازی می شود. رئیس مجمع نمایندگان نیز 
در این دیدار، از افزایش بودجه آموزش و پرورش در 
سال آینده خبر داد و گفت: دولت از خیران عقب تر 

است و مردم در همه حوزه ها فعال هستند. 
استانی  درون  را  منطقه  مشکلات  »فلاحتی« 
دانست و ادامه داد: نتوانسته ایم از ظرفیت داخلی 

و بومی محلی نهایت استفاده را ببریم.  به گفته وی، 
کمبود نیروی انسانی، آموزش و پرورش استان 
را با مشکلاتی مواجه کرده است که به طور حتم  
این موضوع را در کمیسیون آموزش و پرورش و 
مجلس مطرح می کنیم. نماینده مردم سربیشه و 
نهبندان هم برگزاری آزمون استخدامی را یکی از 
راهکارهای رفع مشکل نیروی انسانی در خراسان 

جنوبی دانست. 
حق  معلمان  تکلیف  تعیین  خواستار  »افضلی« 
نیروهای  سکونت  حق  درباره  و  شد  التدریس 

انسانی در مناطق دوردست نظر داد. 
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف نیز بر 
رایگان بودن آموزش تاکید کرد و گفت: با این که 
طبق قانون اساسی آموزش عمومی رایگان است اما 
از والدین هزینه  دریافت می شود. حجت الاسلام 
»عبادی« افزود: برای دولت هیچ جایی بهتر از 

آموزش و پرورش برای هزینه کردن وجود ندارد.

هزینه ناچیز احیای قنات ها •
مدیران جهاد کشاورزی استان نیز روز گذشته 
که  داشتند  دیدار  نمایندگان  مجمع  اعضای  با 
نماینده مردم  قاینات و زیرکوه با بیان این که باید 
الگوی کشت استان اصلاح و علمی شود، افزود: 
این بخش از ارکان اقتصادی و راه توسعه جدی در 

استان است. 
»فرهاد فلاحتی« با اشاره به این که همه مناطق 
در حوزه محصولات استراتژیک باید در برنامه ای 
گفت:  شوند،  فراوری  صنایع  صاحب  ساله  سه 
کشاورزی، بهره برداری و مدیریت در استان سنتی 

است که باید علمی شود. 
به گفته وی، خراسان جنوبی بیشترین قنات ها را 
در کشور دارد در حالی که هزینه احیای قنات های 
استان ناچیز است و باید »نوبخت« پاسخگو باشد. 
نماینده مردم شهرستان های بیرجند، درمیان 
و خوسف نیز گفت: نگاه وزیر جهاد کشاورزی در 
سفر به استان تغییر کرد.  حجت الاسلام »عبادی« 
افزود: 80 درصد مشکلات مردم استان در موضوع 
منابع طبیعی مربوط به اجراست. نماینده مردم 
شهرستان های نهبندان و سربیشه هم بر افزایش 
احیای قنات ها تاکید کرد. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی در این دیدار از نیاز 700 میلیارد تومانی 
برای احیای قنات ها در بازه زمانی پنج ساله خبر 
داد و گفت: اجرای سیستم های نوین آبیاری در 

خراسان جنوبی نیاز به خط ویژه اعتباری دارد. 
»قوسی« ادامه داد: اگر قرار است توسعه ای رخ 
دهد باید با ارائه تسهیلات کم بهره، سرمایه گذاران 
بومی حمایت شوند. به گفته وی، تنها راهکار بهره 
وری آب، حرکت به سمت کشت گلخانه ای است و 
نمایندگان باید برای مجتمع های گلخانه ای پیگیر 

تخصیص اعتبار باشند.

 کتاب کمبودهای آموزش و پرورش روی میز 
مجمع نمایندگان

،،
مدیر کل آموزش و پرورش: 

والدین حمایت نکنند 
بسیاری از مدارس استان 

تعطیل می شود

خوسف  ▪ بلنجیر  مزار  مذهبی  فرهنگی  مجتمع 
گردشگر و زائر زیادی دارد و در تعطیلات نوروز 
از  اما  بود  مردم  از  بسیاری  پذیرای  هم  امسال 
محروم  بــرق  جمله  از  مهمی  هــای  زیرساخت 
است. اداره اوقاف و امور خیریه و فرمانداری به 
برق  تامین  برای  و  کنند  رسیدگی  موضوع  این 

آن تلاش بیشتری انجام دهند.
دهی  ▪ آنتن  مشکل  مخابرات،  شرکت  مسئولان 

را  نهبندان  عربخانه  دهک  روستای  اینترنت 
برطرف کنند.

بولوار توحید بیرجند بعد از اصلاح و به سازی،  ▪
چهره متفاوتی به خود گرفته است و با این کار 
نیز  حــوادث  کاهش  در  محیط،  زیبایی  ضمن 
توجه  برای  شهرداری  از  بود.  خواهد  تاثیرگذار 

به این بولوار سپاسگزارم.
است  ▪ سال  چند  جنوبی  خراسان  روستاییان 

با خشکسالی دست و پنجه نرم می کنند و  که 
حال  اند،  کرده  حفظ  را  روستاها  کم  درآمد  با 
بسته  کجای  در  قشر  این  که  بگویند  مسئولان 
حمایتی دولت قرار دارند و چگونه قرار است با 
این طرح حمایت شوند؟ این قشر که زیر پوشش 
دلخوش  چــه  بــه  نیستند  حمایتی  نهاد  هیچ 
دچار  یا  نکنند  برداشت  محصولی  اگر  و  باشند 

حوادث طبیعی شوند راه به هیچ جایی ندارند.
کنم  ▪ می  زندگی  خوسف  نصرآباد  روستای  در 

دوم،  پایه  در  آمــوز  دانــش  کم  تعداد  دلیل  به  و 
دانش آموزان پایه اول و دوم با هم در یک کلاس 
هستند که نمی توانند به خوبی درس بخوانند. 
به  دیگر  معلم  یک  پــرورش  و  آمــوزش  مسئولان 
بتوانند  بهتر  بچه ها  تا  بفرستند  مدرسه  ایــن  
درس بخوانند. تعداد دانش آموزان پایه اول 9 

و پایه دوم 15 نفر است.
جاده  ▪ مسیر  در  سرایان  دوحــصــاران  روستای 

اصلی و جدید فردوس بیرجند واقع شده است 
و روزانه شاهد تردد وسایل نقلیه بسیاری از این 
مسیر هستیم. مسئولان بخش آیسک و بخشدار 
و فرماندار همت خود را برای رفع مشکل آنتن 
کار  دستور  در  روستا  این  در  اول  همراه  دهی 

قرار دهند.
اهالی روستای حسین آباد میران از توابع بخش  ▪

ماژان در فاصله120کیلومتری مرکز استان، از 
شبکه  برخی  دریافت  و  همراه  تلفن  دهی  آنتن 

های تلویزیون محروم هستند.
و  ▪ بیرجند  کمربندی  وسط  سریع،  اقدامی  در 

مقابل سراب میدان ایجاد شد. جدا از مشکلات 
آسفالت  ــرای  ب شــهــرداری  حداقل  ترافیکی، 
به  زیــادی  آسیب  ها  ناهمواری  کند.  اقــدام  آن 

خودروهای مردم وارد می کند.

زهرا خسروی- با شروع اجرای طرح بسته حمایتی دولت، در مرحله 
اول افراد زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی و 
ایثارگران مستمری بگیر مشمول آن می شوند و جمعیت زیادی از این 

قشر در خراسان جنوبی آن را دریافت خواهند کرد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، آن طور که مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( می گوید: روز گذشته مبلغ بسته حمایتی دولت به حساب 

افراد زیر پوشش این نهاد حمایتی واریز شد. 
»سلم آبادی« آمار مشمولان زیر پوشش کمیته امداد در استان را بیش 
از 40 هزار خانوار اعلام و تصریح می کند: از این تعداد 34 هزار و 

161 خانوار مستمری بگیر و بقیه تک یا چند خدمتی هستند. 
به گفته وی نمی توان آمار دقیقی از افرادی که هزینه بسته حمایتی 
به حسابشان واریز شده است، ارائه کرد زیرا هزینه برای برخی 
مددجویان به کارت بانک قدیمی افراد واریز شده است و دسترسی 
به اطلاعات امکان پذیر نیست مگر این که هنگام مراجعه افراد زیر 
پوشش برای دریافت بسته حمایتی، مشخص شود که کارت آن ها 

شارژ شده است یا نه.
وی به تفاوت این بسته حمایتی با آخرین سبد کالای دریافتی توسط 

مددجویان زیر پوشش این نهاد حمایتی در شهریور هم اشاره می کند 
و می افزاید: در سبد قبلی مبلغ شارژ برای مستمری بگیران بر اساس 
بعد خانوار و برای تک یا چند خدمتی ها 40 هزار تومان بود که در بسته 
حمایتی جدید برای مستمری بگیران، تک خدمتی و چند خدمتی ها 

بر اساس بعد خانوار شارژ می شود. 

به گفته وی، مبلغ بسته حمایتی بر اساس بعد خانوار و برای افراد تک 
نفره و دو نفره به ترتیب 100 و 150 هزار تومان، افراد سه و چهار 
نفره به ترتیب 200 و 250 هزار تومان و افراد بالای پنج نفر 300 

هزار تومان است. 
رئیس اداره فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری اداره کل 
بهزیستی هم مشمولان زیر پوشش این نهاد حمایتی را برای بهره 
مندی از بسته حمایتی دولت 14 هزار و 572 مددجوی مستمر و غیر 
مستمر اعلام می کند و می گوید: از روز گذشته مبلغ شارژ به حساب 

سرپرستان خانوار واریز شده است. 
»طالب زاده« می افزاید: اطلاع دقیقی از آمار واریزها به حساب 

سرپرستان خانوار در دست نیست. 
»حجازیان« مدیر روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هم مراکز عرضه این بسته حمایتی را فروشگاه های رسمی مانند رفاه، 
اتکا، فرهنگیان و ... اعلام و اضافه می کند: مددجویان بهزیستی 
و کمیته امداد در مرحله اول دریافت این بسته حمایتی هستند و 
کارگران و بازنشستگان با درآمد کمتر از سه میلیون تومان و ... در 

مرحله بعدی بخشنامه دریافت بسته حمایتی قرار دارند.

مشمولان مددجوی بسته حمایتی دولت در استان

برگزاری یازدهمین یادواره شهدای 
ورزشکار در آذر ماه

حسین قربانی – زمان یازدهمین یادواره شهدای 
ورزشکار استان به تعویق افتاد و به آذر ماه موکول شد.

مسئول برگزاری یادواره شهدای ورزشکار استان به 
خبرنگار ما گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام شده 
قرار بود 22 آبان یازدهمین یادواره شهدای ورزشکار 
استان برگزار شود اما به دلیل همزمانی با میزبانی 
مسابقات المپیاد استعدادهای برتر ورزش و دیگر 
برنامه های ورزشی، قبل از برگزاری کنگره دو هزار 

شهید استان، در آذر ماه برگزار می شود. 
»بازیار« با اعلام این که استان 62 شهید ورزشکار دارد 
که مستندات مربوط به بیشتر آن ها تهیه شده است 
افزود: در این یادواره که با حضور جمعی از مسئولان 
استان برگزار می شود، علاوه بر تجلیل از خانواده 
شهدای ورزشکار، نمایشگاهی از تصاویر، وصیت 

نامه ها و دیگر موارد مربوط به شهدا برپا خواهد شد.

گره های عشق در» شورکه«
مردم روستای مرزی »شورکه« بخش درح یک تخته 
فرش شش متری برای کمک به ساخت صحن حضرت 

زهرا)س( در نجف اشرف بافتند. 
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در گفت و گو با 
»خراسان جنوبی«، از بافت یک تخته فرش شش متری 
توسط 30 نفر از بافندگان روستای مرزی شورکه درح 

برای کمک به بازسازی عتبات عالیات خبر داد. 
»موسی جوینده« افزود: این فرش شش متری در مدت 
شش ماه برای کمک به ساخت صحن مطهر حضرت 
فاطمه زهرا )س( در نجف اشرف بافته شد. به گفته 
وی، این چهارمین فرشی است که اهالی روستای 
مرزی شورکه بافته اند و از ابتدای امسال شش تخته 
فرش به متراژ 57 متر مربع توسط بافندگان در بخش 

درح بافته شده است.

صدور ۱۴۰۰ پروانه کسب در استان
هزار و 415 پروانه کسب صنفی از ابتدای امسال در 
استان صادر شد. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت 
سازمان صمت، از صدور هزار و 415 فقره پروانه 
کسب صنفی با اشتغال بیش از سه هزار و 500  نفر در 

استان از ابتدای سال 97 خبر داد. 
»جویبان« افزود: 255 فقره از این پروانه ها در رسته 
های تولیدی، 650 فقره در رسته های توزیعی، 221 
فقره در رسته های خدماتی و 289 فقره در رسته های 
خدمات فنی بوده است که در همین زمینه حدود سه 
هزار و537 نفر در واحدهای صنفی مشغول فعالیت 
شده اند. وی گفت: بیشترین پروانه های صادره 
فقره،   595 با  بیرجند  های  شهرستان  به  مربوط 

قاینات 252 و طبس 130 فقره است.

رویداد

۱۰ روستا برای اجرای طرح روستای بدون بیکار

10 روستا با حمایت های صندوق کارآفرینی امید در استان و 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به افراد جویای کار، برای اجرای 

طرح روستای بدون بیکار انتخاب شده است. 
مدیر صندوق کارآفرینی امید خراسان جنوبي گفت: این طرح در 
روستای محمدآباد پسکوه قاین اجرا و برای 60 نفر از اهالی بیکار 

روستا شغل ایجاد شد. »زنگنه« افزود: محمدآباد پسکوه دارای 
160 خانوار با جمعیت 500 نفری است که در قالب اجرای طرح 
روستای بدون بیکار برای 12 درصد جمعیت روستا که پیش از این 

بیکار بودند اشتغال زایی شده است. 
وی گفت: تاکنون حدود یک میلیارد تومان به اهالی این روستا 
تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شده است و این افراد در مشاغلی 
مانند دامداری، پرورش مرغ، بوقلمون، شتر، تولید پنیر و کره و قالی 

بافی مشغول به کار شده اند. به گفته وی، اجرای طرح »روستای 
بدون بیکار« برای چهار روستای دیگر با اعتبار چهار میلیارد تومان 

در برنامه است.

هشدار دامپزشکی به دامداران  

دامپزشکی در زمینه شیوع بیماری اسهال در جمعیت گوساله های 
استان به دامداران هشدار داد .رئیس اداره بهداشت و مدیریت 

بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی گفت: بر اساس بررسی های 
کارشناسان اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی، در برخی از 
دامداری های استان اسهال گوساله ها سبب بروز تلفات و خسارت به 
دامداران شده است. »مسعود دادفر« افزود: نتایج آزمایش ها و تحقیق 
از دام های تلف شده و بیمار حاکی از دخیل بودن عوامل مدیریتی و 
تغذیه ای در اسهال دام ها بوده است. وی گفت: تغذیه ناکافی می 

تواند ناشی از کیفیت و کمیت پایین آغوز باشد.

زهرا خسروی-پیش بینی می شود امسال 160 میلیون تومان به 
طرح غربالگری بینایی و پیشگیری از تنبلی چشم کودکان استان 
اختصاص یابد. معاون توسعه فرهنگی و پیشگیری اداره کل بهزیستی، 
سه تا شش سالگی را زمان طلایی برای تشخیص بیماری های چشمی 
کودکان و غربالگری دانست و با اشاره به اجرای طرح غربالگری 

بینایی و پیشگیری از تنبلی چشم کودکان در سه سطح گفت: اعتبار 
سال گذشته برای اجرای این طرح 148 میلیون تومان بود که امسال 
پیش بینی می شود به 160 میلیون تومان افزایش یابد. »احمدی 
شادمهری« سطح اول را شامل غربال در پایگاه های دایمی و غیر 
دایمی بینایی توسط مربیان آموزش دیده اعلام کرد و از ارجاع تعدادی 

از کودکان به سطح دوم و معاینات تخصصی تر توسط اپتومتریست خبر 
داد و افزود: در سطح سوم نیز کودکان بیمار و نیازمند به مداخلات 
درمانی تخصصی، جراحی و ... به چشم پزشک ارجاع می شوند. وی از 
رایگان بودن طرح برای مناطق محروم و حاشیه نشین خبر داد و اضافه 

کرد: سطوح بالاتر از سه برای همه اقشار رایگان است.

پیش بینی ۱۶۰ میلیون تومان برای غربالگری بینایی

از میان خبرها

افزایش دما از امشب
دمای هوا در خراسان جنوبی از امشب افزایش می 
یابد. کارشناس هواشناسی استان گفت: دمای 
هوای خراسان جنوبی شب گذشته با روند کاهشی 
روبه رو بود و بین سه تا پنج درجه سردتر شد اما از 
امشب گرم تر خواهد شد. »زارعی« همچنین با 
اشاره به باران های خفیف در استان افزود: طی 
48 ساعت گذشته در شهرستان های سربیشه، 
نهبندان و زیرکوه بارش باران داشتیم که مقدار 
بارندگی در سربیشه و سنگان دو میلی متر، حجت 
آباد سه، ابراهیمی چهار و در زهری و میغان یک 

میلی متر ثبت شده است.


